趣意書

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より循環器領域に格別の

ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2026 年６月１１日（木）・１2日（金）・・１日日（））総合病院 メグレスホールにて安達太

良ライブと仙台 PTCA ネットワークライブが融病し、みちのくライブデモンストレーションとして開催

させて頂く運びとなりました。

本会は、心血管インターベンションに関する分野の学術的、実践的進歩とその発展を図ることを目的

とした会であり、ライブデモンストレーションの開催により、治療の質の向上を図り、社会・市民に

対しあまねく良質の医療を提供することを目的としております。今回も最先端治療を行っている先生

方をお招きして実技を行いながらレクチャーを賜りたいと考えております。本会の開催にあたり、その運

営は可能な限り質素を旨としており必要な経費は参加者からの会費を主とするものではありますが、そ

れでも尚、すべてを賄える状況ではありません。

つきましては、本会の趣旨にご賛同いただき、以上の趣旨をご理解の上本会を実り多きものにする為、

何卒宜しく御協力・御援助賜りますよう切にお願い申し上げます。

謹白

2025 年 9月

みちのく心臓血管研究会

Course Directors

  岩渕薫   大崎市民院

國井浩行  大原綜病院

近江晃樹 日本海合病院

越田亮司   総合病院

菅原重生 日本海合病院

山中多聞 石巻赤十字院

2026 年 2 月 16 日改定

1

みちのく心臓血管研究会 会則

第一条：（名称）

   本会はみちのく心臓血管研究会と呼称する。

第二条：（目的）

   本会は循環器疾患領域におけるインターベンション治療技術の習得および、その関連領域におけ

る知識、理解の向上を目指し、成果を臨床に還元するとともに、同領域に関する学術的、実践的

進歩とその発展を図ることを目的とする

第三条：（事業）

   本会は前条の目的を達成するために、年 1 回以上の講演会、研究会および年１回以上のライブデ

モンストレーション（みちのくライブデモンストレーション）を開催する。

第四条：（世話人）

   本会は事業遂行のために以下の世話人を置く。

   （１） 代表世話人  １名

   （２） 幹事     ６名

（日） 世話人    若干名（代表世話人、幹事を含む）

第五条：（世話人会）

 幹事は幹事会を構成し、本会運営の方針を決定する。

   世話人は世話人会を構成し本会の運営を行う。

第六条：（事務局）

   事務局は下記に置く。

   公益財団法人 総合病院

   〒963-8501・福島県郡山市向河原町159番 1号

TEL・024-983-5511（代表） FAX・024-983-5588

第七条：（会計）

   会計監事１名を置く。

   本会の会計は年決算（毎年４月１日〜翌年日月日１日）をもって行う。

第八条 （運営費用）

   本会に於ける運営費用は会員の参加費、寄付金及びその他の収入を持って支弁する。

第九条：（会則の変更）

   本会則の変更は世話人会の出席者の協議をもって行う。

（付記）

   この会則は２０２５年８月1日より施行する

2

みちのく心臓血管研究会 世話人名簿（2025 年６月）

代表幹事 大崎市民院            循環器内科 ・岩渕 薫

幹事

（五十音順） 日本海合病院           循環器内科   近江 晃樹

大原綜病院         ・循環器内科   國井 浩行

       総合病院             循環器内科   越田 亮司

日本海合病院           循環器内科   菅原 重生

       石巻赤十字院           循環器内科   山中 多聞

事務局    ・総合病院             ・循環器内科   越田 亮司

会計監事   日本海合病院           ・循環器内科   菅原 重生

3

協賛金募集要項

1. 募・集・期・間 ： 2025年・9・月〜2026年日月・31・日

2. 協・賛・名・称 ： みちのく心臓血管研究会（みちのくライブ）

3. 学・会・期・間 ： 2026年・6・月・11 日（木）・12日（金）・13日（））

4. 使・用・用・途 ：・ ・みちのくライブの準備、運営費用

5. 申・込・方・法 ： 2026 年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。

6. 申・ ・込・ ・先 ： みちのく心臓血管研究会 事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023・山形市松波1-7-1 TEL：023-635-0576・ ・ FAX・:・023-635-0577

E-mail・:・michinoku@michinoku-live.com

７.振 込 先 ・： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会

８.振・込・期・限 ： 2026・年・6・月・30・日・ ・

＊領収書は振込金受領書にてお願いします。・ ・

＊別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

・

９.情・報・開・示 ： JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究

助成費等に対し協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。・

mailto:michinoku@michinoku-live.com

4

年   月   日

協賛金申込書

みちのく心臓血管研究会 事務局 宛

今般、「趣意書」の趣旨に賛同し、下記の通り協賛いたします。

金 額   金                  円也

貴社名

ご担当者名                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

E-mail

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店 普通3085858

     口座名義人 みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・：・みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577

E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

mailto:michinoku@michinoku-live.com

5

ランチョンセミナー募集要項

1．募・集・期・間 ： 2025 年・9・月〜2026年 3月・31・日

2．会   ・場 ： 総合病院 メグレスホール及びWEB開催

3．日   ・程 ： 2026 年 6月 11 日（木） 12:30〜13:30 予定 1枠【会場 1】

2026 年 6月 12日（金） 12:30〜13:30 予定 1 枠【会場 3】

2026 年 6月 12日（金） 13:00〜14:00 予定 1 枠【会場 2】

          2026 年 6月 13 日（）） 12:30〜13:30 予定 日枠【会場１、２，日】

４．内   容 ： ランチョンセミナー ６枠

【会場１ メグレスホール 300 名】【会場2 特設会場 50名】

【会場日 メディカルスタッフ会場 100 名】

５．共・催・費・用・： 【会場１】1,000,000 円 【会場２】800,000 円 【会場日】 500,000 円

          ●共催費用に含まれないもの

          座長および演者にかかる講演料、宿泊交通費、運営人件費、通訳機器などのオプション機材費、

          諸経費（座長、演者がファカルティの場病は、交通宿泊費は学会側が負担とする）

6．申・込・方・法 ： 2026 年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。

7．申 込 先 ： みちのく心臓血管研究会 事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ・

〒990-0023・山形市松波1-7-1 TEL：023-635-0576・ ・ FAX・:・023-635-0577

E-mail・:・michinoku@michinoku-live.com

8．振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会

9．振・込・期・限 ： 2026 年・6・月・30・日・ ・

＊領収書は振込金受領書にてお願いします。＊別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

10．情・報・開・示 ： JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究

助成費等に対し協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。・

mailto:michinoku@michinoku-live.com

6

年   月   日

ランチョンセミナー共催申込書

みちのく心臓血管研究会におけるランチョンセミナー共催に

諾 ・ 否

希望会場 ：  会場１       会場 2       会場３

希望日程 ：  11 日（木）    12 日（金）    13 日（土）

※希望の会場、日程に〇を付けてください。

貴社名

ご担当者                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

E-mail

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858

     口座名義人 みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・：・みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577

E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

mailto:michinoku@michinoku-live.com

7

スポンサーセミナー募集要項

1．募・集・期・間 ： 2025 年・9・月〜2026年 3・月・31・日

2．会   ・場 ： 総合病院 メグレスホール及びWEB開催

3．日   ・程 ： 2026 年 6月 11 日（木）14:00〜14:30【会場２】15:00〜15:30【会場１】

16:30〜17:00【会場１】

          2026 年 6月 12 日（金）10:30〜11:00【会場１】17:30〜18:00【会場２】

16:30〜17:00【会場１】

          2026 年 6月 13 日（））10:30〜11:00（2枠）【会場１，２】

15:00〜15:30【会場１】

４．内   容 ： スポンサーセミナー 8 枠

          会場１（メグレスホール300 名）会場2（特設会場50名）

５．共・催・費・用・： 250,000 円

         ●共催費用に含まれないもの

          座長および演者にかかる講演料、宿泊交通費、運営人件費、通訳機器などのオプション機材費、

          諸経費（座長、演者がファカルティの場病は、交通宿泊費は学会側が負担とする）

6．申・込・方・法 ：2026年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。

・

7．申 込 先 ： みちのく心臓血管研究会 事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023・山形市松波1-7-1 TEL：023-635-0576・FAX・:・023-635-0577

E-mail・:・michinoku@michinoku-live.com

8．振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会

        ・

9．振・込・期・限・： 2026 年・6・月・30・日・ ・

＊領収書は振込金受領書にてお願いします。・ ・

＊別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

・

10．情・報・開・示： JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究

助成費等に対し協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。・

mailto:michinoku@michinoku-live.com

8

年   月   日

スポンサーセミナー共催申込書

みちのく心臓血管研究会におけるスポンサーセミナー共催に

諾 ・ 否

希望日時 ： 11 日 ①14:00～14:30【会場 2】 ②15:00～15:30【会場 1】

③16:30～17:00【会場１】

       12 日 ①10:30～11:00【会場 1】 ②17:30～18:00【会場２】

③16:30～17:00【会場１】

13 日 ①10:30～11:00【会場１】 ②10:30～11:00【会場２】

③15:00～15:30【会場１】

※希望の日時に〇を付けてください。

貴社名

ご担当者                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

E-mail

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店 普通3085858

        口座名義人  みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・： みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577 E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

mailto:michinoku@michinoku-live.com

9

特別企画・共催シンポジウム募集要項

1．募・集・期・間 ： 2025 年・9 月〜2026年 3月・31・日

2．会   ・場 ： 総合病院 メグレスホール及びWEB開催

3．日   ・程 ： 2026 年・6・月・11 日（木）・12日（金）・13日（））

          ※開催時間・会場については次ページをご確認ください。

４．内   容 ： 特別企画・共催シンポジウム（詳細は次ページ）

５．共・催・費・用・： 次ページご確認ください。

         ●共催費用に含まれないもの

           ビデオライブに関わる映像費、編集費、術者への謝礼

          座長および演者にかかる講演料、宿泊交通費、運営人件費、オプション機材費、

          諸経費（座長、演者がファカルティの場病は、交通宿泊費は学会側が負担とする）

         ※当会、事務局にてビデオ撮影行う場病は別途ご請求となります

6．申・込・方・法 ：2026年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。・

・

7．申 込 先 ： みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023・山形市松波1-7-1 TEL：023-635-0576・ ・ FAX・:・023-635-0577

E-mail：michinoku@michinoku-live.com

8．振 込 先・ ・： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会

・

9．振・込・期・限・： 2026 年・6 月・30・日・ ・

＊領収書は振込金受領書にてお願いします。・ ・

＊別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

・

10．情・報・開・示： JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究

助成費等に対し協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。

mailto:michinoku@michinoku-live.com

10

特別企画・共催シンポジウム内容

特別企画　種別 会場 開催日時 共催費 募集枠

共催シンポジウム　種別 会場 開催日時 共催費 募集枠

第1会場 6月11日(木)　11:00～12:30 200,000 3

【特別企画】

EVTシンポジウム

YESFoundation共催

ARIA共催

6月12日(金)　10:00～11:30 300,000 3

アブレーションビデオライブ

TAVIビデオライブ

第2会場 6月13日(土)　  9:00～10:30 300,000 1

【共催シンポジウム】

DCA教室 第1会場 6月11日(木)　17:00～19:00 600,000 1

MBCシンポジウム

calcificationシンポジウム

calcificationビデオライブ

MWINC 300,000 1

6月12日(金)　14:30～15:30 300,000 1

6月12日(金)　15:30～17:00 300,000 3

第2会場

第2会場

インターベンショナリストがCARDIAC　DEVICEを学ぶ

インターベンショナリストがアブレーションを学ぶ

Nurturing young talent

CTO教室

分岐部ビデオライブ

第2会場 6月13日（土）15:30～17:00 500,000 1

1300,0006月12日(金)　  9:00～10:00第2会場

第2会場

第2会場 6月13日(土)　11:00～12:30 300,000 1

第2会場 6月13日（土）13:30～15:30 600,000 1

第2会場 6月12日(金)　12:00～13:30

第2会場 6月11日(木)　13:00～14:30 300,000 3

第2会場 6月12日(金)　18:00～19:30 300,000 1

第2会場 6月11日(木)　14:30～16:00 300,000 3

第2会場 6月11日(木)　16:00～17:30 300,000 3

11

年   月   日

特別企画・共催シンポジウム申込書

みちのく心臓血管研究会における特別企画共催に

諾 ・ 否

貴社名

ご担当者                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

E-mail

※当会にビデオライブにかかわる撮影、動画編集を依頼する場病はチェックを入れて下さい。

※映像、動画製作費につきましては、内容に応じたご請求を別途行います。

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店 普通3085858

     口座名義人 みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・： みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577 E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

特別企画　種別 申し込み 特別企画　種別 申し込み

共催シンポジウム　種別 申し込み

EVTシンポジウム MBCシンポジウム

ARIA共催

YESFoundation共催

共

催

シ

ン

ポ

ジ

ウ

ム

インターベンショナリストがCARDIAC　DEVICEを学ぶ

Nurturing young talent

分岐部ビデオライブ

CTO教室

DCA教室

特

別

企

画

申し込み欄に〇をつけて

お申込みください。

アブレーションビデオライブ

TAVIビデオライブ

calcificationシンポジウム

MWINC

calcificationビデオライブ

インターベンショナリストがアブレーションを学ぶ

mailto:michinoku@michinoku-live.com

12

フォーカスライブ募集要項

1．募・集・期・間 ： 2025 年・9・月〜2026年 3月・31・日

2．会   ・場 ： 総合病院 メグレスホール及びWEB開催

3．日   ・程 ： 2026 年 6月 11 日（木） 9:30 〜 15:00（EVT2枠）

2026 年 6月 12日（金） 9:00 〜 18:30（PCI5 枠）

         ・ 2026 年 6月 13 日（）） 9:00 〜 17:00（PCI9 枠）

４．内   容 ： フォーカスライブデモンストレーション（16枠予定）

        ＊総合病院 、大崎市民院 、石巻赤十字院 よりWeb 配信

５．共・催・費・用・： 1枠 600,000 円

         ●共催費用に含まれないもの

          座長および演者にかかる講演料、宿泊交通費、運営人件費、通訳機器などのオプション機材費、

          諸経費（座長、演者がファカルティの場病は、交通宿泊費は学会側が負担とする）

6．申・込・方・法 ： 2026 年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。・

・

7．申 込 先 ： みちのく心臓血管研究会 事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023・山形市松波1-7-1 TEL：023-635-0576・ ・ FAX・:・023-635-0577

E-mail・:・michinoku@michinoku-live.com

8．振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店・ ・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会

9．振・込・期・限・： 2026 年・6 月・30・日・

＊領収書は振込金受領書にてお願いします。＊別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

・

10．情・報・開・示： JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究

助成費等に対し協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。・

mailto:michinoku@michinoku-live.com

13

年   月   日

フォーカスライブ共催申込書

みちのく心臓血管研究会におけるフォーカスライブ共催に

諾 ・ 否

希望日程 ：    11 日（木）   12 日（金）   13 日（土）

※希望の日程に〇を付けてください。

貴社名

ご担当者                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

E-mail

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店 普通3085858

     口座名義人 みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・： みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577

E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

mailto:michinoku@michinoku-live.com

14

広告掲載募集要項

1．募・集・期・間 ： 2025 年・9 月〜2026年 3月・31・日

2．会   ・場 ： 総合病院 メグレスホール及びWEB開催

3．掲・載・期・間 ： ①バナー広告  〜2026年 12月末日まで

②企業 PR動画 2026年 6月 11日（木）12日（金）13 日（））

４．内   容 ： ①バナー広告（10社)   ②企業 PR動画（10社）

          データ及びリンク先URL を下記運営事務局まで E-mail にてお送りください。

①バナー広告について

     GIF または JPEG（微調整させて頂く可能性がございます）

サイズ幅 260 ﾋﾟｸｾﾙ（固定）×縦 60〜100 ﾋﾟｸｾﾙ（程度）に限ります。

 ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・掲載時期：〜2026 年 12 月末日

掲載内容：みちのくライブのホームページに掲載

※データを頂いてから 7営業日程度で掲載いたします。

※広告の配置につきましては、幹事にご一任下さいますようお願い申し上げます。

   ②企業 PR動画について

     MP4・mov等の動画データまたはパワーポイントなどで作成したものをご準備ください。

      ・医療機器広告規制に抵触しないようにお願い致します。１本 30 秒程度で作成してください。

(１)放映期間：2026 年 6 月 11 日（木）12 日（金）13 日（））の放映枠

      (２)放映時間：みちのくライブデモンストレーション期間の病間

      （日）視聴者：みちのくライブデモンストレーション登録者

５．広・告・費・用・：①バナー広告100,000 円 ・ ②企業 PR動画 100,000 円

6．申・込・方・法 ：2026年 3月・3１日までに・FAX・E-mail にて申込書をお送りください。

・

7．申 込 先 ：みちのく心臓血管研究会 事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023・山形市松波 1-7-1 TEL：023-635-0576・FAX・:・023-635-0577

E-mail・:・michinoku@michinoku-live.com

8．振 込 先 ：みずほ銀行 郡山支店・・普通 3085858・  ・口座名義人/みちのく心臓血管研究会・

9．振・込・期・限・：2026年・6・月・30・日＊領収書は振込金受領書にてお願いします。また別途領収書が必要な場病はご連絡ください。・

10．情・報・開・示：JPMA,医機連等各団体による透明性ガイドラインに基づき本学会への学術研究助成費等に対し

協賛各社のWebsite 上に公開することに同意いたします。・

mailto:michinoku@michinoku-live.com

15

・年   月   日

広告掲載申込書

みちのく心臓血管研究会における広告掲載に

諾 ・ 否

該当箇所に☑を付けて申し込みください。

□バナー広告 100,000 円      □企業 PR動画 100,000 円

貴社名

ご担当者                              ㊞

ご住所 〒

電話番号

１.振込予定日 ：  年 月 日

２.振 込 先 ： みずほ銀行 郡山支店 普通3085858

    ・  口座名義人 みちのく心臓血管研究会

3.振・込・期・限 ： 2026 年 6月 30日

4.問い病わせ先・： みちのく心臓血管研究会・事務局代行 株式会社イベントプロデュースガッツ

〒990-0023 山形市松波1-7-1

TEL：023-635-0576 FAX：023-635-0577

E-mail・:michinoku@michinoku-live.com

mailto:michinoku@michinoku-live.com

16

みちのくライブデモンストレーション 2026 予算書

 収入 支出
項目 金額 項目 金額

参加費（事前登録） 会場費（配信会場） 1,500,000

メディカル　　　　　　　 　8,000×250名 2,000,000 運営費（配信会場） 3,300,000

メディカルスタッフ　　　 　2,000×  80名 160,000 映像・配信機材 10,000,000

企業　　　　　　　　　　 　8,000×180名 1,440,000 ビデオ撮影、編集費 1,000,000

参加費（当日登録） HP作成、更新 2,000,000

メディカル　　　　　　　　 10,000×50名 500,000 印刷、郵送、通信費 1,500,000

メディカルスタッフ　　　　　3,000×20名 60,000 学会運営、管理費 3,300,000

企業　　　　　　　　　　　 10,000×20名 200,000 講師謝礼 1,500,000

講師交通費・宿泊費 8,000,000

広告費 打ち合わせ等　会合費 1,500,000

バナー広告　　　　　　　  100,000×10社 1,000,000

企業PR動画　　　　　　　 100,000×10社 1,000,000 雑費 560,000

共催費

特別企画（別紙）　　 8,600,000

ビデオ撮影、編集費 1,000,000

ランチョンセミナー

　　　　　　　【会場１】1,000,000×3社

　　　　　　　【会場２】　800,000×1社

　　　　　　　【会場３】　500,000×2社

4,600,000

スポンサーセミナー      　　250,000×8社 2,000,000

フォーカスライブ　 　  　 600,000×16社 9,600,000

協賛金

目標 2,000,000

収入合計 34,160,000 支出合計 34,160,000